Daf. 9.

psal. 15
psal. 4.

coognitorum solennitatum vicina sacramenta, exultationis vigor, et fervoris fidetionis repescat. Ad omnium enim hominum specias salutem, q infantia mea dicatorum et deo et hominum tam virtuoso declaratur mundo, cum adhuc exiguo detinenter oppidulo.

psal. 15

Quoniam enim Istraciticam gentem i ipsius gentis unam familiam delegisset, de qua naturam universae humanitatis assumeret, noluit tamq; intra matrem habitatio angustias, ortus ful latere primordia, sed mox ab omnibus uel agnoscit, qui dignatus est omnibus nasci. Tribus igitur magis in regione oriente, stella nove claritatis apparuit, que illustror; cereris, pulchri zodiac sideribus, facile in se intuentum oculos animalium concenteret, vt confessum aduertetur non esse ortum, quod tam insolitum videbatur. Dedit ergo apicentibus intellectum, qui prestat signum, qd quod fecit intelligi, fecit inquiri, et inuenientium obtulit queritur. Se quantum tres viri supereni luminis ductum, et prout fulgoris indicium, intenta contemplatione comitantes, ad agnitionem veritatis gratie splendore ducti, qui humano sensu significatum libet regis otium, estimauerunt in ciuitate regia esse querendu. Sed q serui sicut pat formam, et non uidetur venerari, sed iudicari, Bethleem precepit natuitatem Hierusalem passioni. Audiens vero Herodes Iudeorum principem natum successorem fulplicatus expauit, et molitus necem salutis auctori, falcum pospidit obsequium. Quam felix foret, si magno imitaretur fidem, et conuocaret ad religionem, quod disponebat ad fraudem. Secca stulte emulacionis impetas, que per turbandum putatas diuinitus tuo furore constitutum. Dominus mundi, tempore non querit regnum, q pestertert. Quid incornutabilis dispolitus regnum ordinis vertere, a lior; facinus preoccupare conatur. Alios Christi non est temporis tui. Ante condendum est euangelium, ante predicandum est dei regnum, ante sanctitas donande, ante sunt factanda miracula. Cur quod alienum futurum est operis, tui esse visus criminis, non habuitur effectus clerici, in formum te reatu precipitas voluntatis: Nullib; hac mortificatione pncis, nihil pagis, qui voluntate natum est, arbitrii sui potestate moxire. Conflumante ergo magi dei deuersi sunt, et ad puerum dnm Christum stū eadē stella preuenta peruenient, adont in carne verbum, in infanta sapientia, in infirmitate virtutem, et in hominis veritate dominū manifestatis, atq; ut sacramentū fidei sue intelligentieq; manifestent, quod coribus credunt, numerous protestantur. Tbus do, myrra homini, aurum offerten regi, scilicet humana diuinatio, natum in vitate venerantes. Quia erat in substantiis propriis, non erat in persona duiserum. Reuersus autem magis in regionem sua, et translato Iesu in Egyptum, ex admonitione diuina exarctus frustrata in meditationibus suis Herodis insanta, necari omnes Bethlehem pueri. Et quoniam quem metu necis infante, generalē sentiā in spectu sibi tendit etate. Sed quo rex impius extinxit mundo, Christus inferit celo. Et quibus nondū sanguinis sui impedit redemptionem, i. martyrij tribuit dignitatem. Ergo ergo dilectissimi fideles animos ad consuete gram lumini semperne, et impensa humane salutis sacramenta venerantes, studiū veluti his q p vobis gestis sunt sub dñe. Diligitate castitatem puritatem, quia Christus virginitas est filius. Abstine et vos a carnalibus desideriis qd militari adulterii aliam, quem admodum nos prieiens beatius apostolus suis vires, i. p. 2.

psal. 4.

gloria mortali se conformauit infantie. Sectemini humilitatem quā dei filius discipulos suos docere dignatus est. Indute vos uerite patientie, in qua amissas possitis acquirere, qm qui cunctor est redemptio, ipse est omni fortitudine. Quae sursum sunt glorie, non super terram. Per viam veritatis et vite constanter incedite. Nec vos impediunt terrena, quibus para sunt celestia, per Jesum Christum dominum nostrum. Amen.

Col. 3.

De eodem festo, Obat-

hei. ii.

Cum natus esset Jesus in Bethleem diebus Herodis regis, ecce magi venerunt ab oriente Hierolymam dicentes: Ubi est qui natus est rex Iudeorum? Videlicet dimis enim stellam eius in oriente, et venimus adorare eum. Et reliqua. Homilia beati Gregorii pape.

Sicut in lectione eius

S

elicia fratres audistis celi regi nato, terre turbatus est. Ut animis terrena altitudo confunditur, cum celitudo celestis aperteatur. Sed querendum nobis est, quidna sit qd redemptio, non rato, pastoibus in Iudea angelus apparuit, at qd adorandū būc ab oriente magos non angelus sed stella p dicitur. Quia vīcū uidet, tanq; rōne vītribus rationale animal, i. angelus predicare debuit, gentiles vero qd vī ratione neciebant, ad cognoscendū dñm, non per vocē sed per signa perdicuntur. Quia vī illis proprie tanquam fidelibus, non infidelibus, et ista signa tanq; infidelibus et non fideibus data sunt. Et notandum qd redemptio nostrum cum iani perfecte esset etatis, etsi gētribus apostoli predictant, eius parvulus et nescius per humanū corporis officiū loquenter, stella gentibus denuntiatur. Quia nimis rationis oīo poscebatur, vt loquenter lā dimloquentis nobis predicatores innotesceret, et nesciū loquenter, elementa muta predicarent. Sed in aliis signis qd vel nascere dñ, vel morire eo monstrata sunt, considerandū nobis est quanta fuerit in quozduo Iudeorum cordi duritia, que hic nec p prophetie donū, nec per miracula agnouit. Omnia quippe elementa autoēnum venire testata sunt, vt enim de eis quiddā vī humano loquerat, deū hic celi esse cognoverunt, qd prius stellam misserunt. Adare cognovit, qd sub plantis eius esse calcabile p̄but. Terra cognovit, qd eo moxite contremperit. Sol cognovit, qd lucis sue radios abscondit. Sora et parente cognovit, quia tēpore mortis eius scissa sunt. Iherem agnouit, quia h̄os quo senebat mortuos, redditū. Et ramen hunc quem deū omnia insensibilia elementa sentierunt, adhuc infidelium Iudeorum corda de eum esse minime cognoscunt, et duriora sarcis scindit ad penitentiam nolunt, eumq; confiteri abnegat, quē elemēta (vī diximus) aut signis aut scissionibus deū clamant. Qui etiam ad dñationis sui cumulari cum nostra natia deliciunt, nesciūtum longe ante p̄scerunt, et non solum qd nascere nouerant, sed etiā vī nascere. Nā ab Iherede requisiūt, locū nativitatis eius exprimit, qd scripture facere autoūtate didicunt, et testimonium p̄ferunt qd Berylem honorari nativitate non ducit ostendit, vi ipsa eoz gemina sc̄tia, et illis fieret ad testis monū dñationis, nōb̄is ad adiutorium creditibilitatis.

Ico. 14

Johā. 6

Mat. 27

In Epiphanie domini, Sermo I. comis pape. **C**elebrato proxime festivitatis die, quo intertempera virginitas Mariæ humani generis edidicte salvatorem, Epiphanie nobis dilectissimi venerantur. **I**. p. 2.

I. co. 14.

Mat. II

Que est ista q ascendit per deum licet virgula fu-

Quois profecto bene Isaac cum Jacob filium suum benediceret designavit, qui et calizum eculis et prophetans, in pisticum filium non vidit, cui ramen multa in posteris preuidit. **Q**uoniam Iudaicus populus, prophete ipsum plenus et cecus, eum de quo multa in futuris predictis, in presenti politu non agnouit. Sed natu-
rita regia regis nostri cognita, liberos ad calidam argumeta queruntur, ne terreno regno priuaretur, renupiantur ubi vbi puer inuenientur postular, adorare eum se velles simular, quasi hic si inuenire possit ex-
tinguitur. Sed haec est humana malitia contra conili-
um diuinitatis. Scripta aperte, Non est sapientia, sed est prudentia, non est omnium pietatis dianum. Ha-
ea quae apparet stellis magos pdixunt, natum regem reperiunt, manera deferunt, et nere die ad Iherode debeat, in somnis admonent. Sicque fit, ut Iesum quem querit Iherodes inuenire non possit. **L**umen p-
sona qui alii **G** hypocrate designant? **R**utio fice-
rant inuenire dianum, nūc merent. Sed iter hec sci-
endum est, quod patricianis hereticis nisi viuēn-
tib; q; hoi em sub institutionibus stellaz putat. **E**t hoc
in adiutorium sui erroris alium, qd noua stella ex-
iicit cum dīa in carne apparuit, cuius sūfissū fatū ean-
dē appetit stellaz putant. **S**ed si euangelii verba
penitus, quibus deinde dicuntur, vobis dū veniens
starer supia vbi erat puer, dum nō puer a stellā, sed
stella ad puer cucurrit, si dici licet, nō stella fatū
puer, sed fatū stelle loqui qui apparuit puerit. **S**ed
abit a fidelium codicib; ut atq; esse fatum dicat.
Vitam quippe hoīm, solis hāc p̄dit, q; creavit ad
ministrā. Neq; enī ppter stellas hoīm, sed stelle p̄s-
per hoīm facte sunt. **E**t si stellā fatū hoīm dīpis
suis ministeriis subiecta homo phibetur. **C**erte cum
Jacob de vetero egredens, posse fructu plantā tene-
re manu, p̄fecte neq; credi potuit nisi et sub
sequens inchoasset. **E**t tñ vno tpe eodēs momē-
to vtriusq; mat̄ faderit, nō vna virūtūs vite eālitas fuit. **S**ed ad hec solent mathematici fidere, q; vir-
nos constellations in ictu puncti est. **Q**uib; dixer-
so non dicimus, q; magna ei mōza natūratis. Si
igit in ictu puncti constellatio pmatur, necesse iam
erit ut tor dicat fatū, qd sunt mebas naſcentiū. **F**ate-
ti etiā mathematici solēt, qd q̄s signo Aquarii na-
scit, in hac vita piscatoris ministeriū sortiā. **P**isca-
tores hoīm viferti, **G**erbula nō habet. Quid igit di-
cat, qnemo illic in stella Aquri nascit, vbi piscator
oīo nō habet. **B**urlum qmāci signo Lible asse-
rūtrapezitas futuros dicit. **E**t trapezitas multas
gentium pūncie ignorat. **F**ateat qd necesse est, aut
hī in eis lignū dcessit, aut effectū fatalē nullō mō ha-
bere. In Persia qd Franci opterā reges et ghe-
pudent, qdibus pfecto nascitib; qd est lumen quanti-
eūtē momentis horū, ac tēpōz et ferulū conditione
nascit. Et tñ regē filii vno eodēs fidere cū seru-
nati ad regnum p̄scent, cum serui qd secum fuerint
geniti, in seruitute morant. **H**ec de stella biquiter di-
ximus, ne mathematici stultitiam indiscretam p̄t-
rise videantur. **M**agi dī aux. thus, et myrrā offe-
runt. **A**uz p̄p̄ regi gruit, thus nō in dei sacrificiū
ponit, myrrā aut mortuoz corona conditū. **L**ū
ergo magi quē adorant etiā mysticis numerib; p̄-
dictat, auro regē, thure deū, myrrā mortale. **S**unt
hoīm nōnulli heretici qd hic deū credit, sed vtrū res-
guare neq; credit. **H**ab pfecto et thus offerunt, fed
offerre etiā nolūt. **E**t sunt nōnulli qd hic regē ex-
istimat, sed deū negat. **H**ic v̄z etiā offerit, sed of-
ferre thus nolūt. **E**t sunt nōnulli qd hic et deū et re-
gē facient, sed om̄issiſſe camēmōtē negant. **I**bi
num̄ aux. et thus et offerunt, fed offerre myrrām